LEI COMPLEMENTAR 056/97 – DE SETEMBRO DE 1997

DISPENSA OS RECUOS FRONTAL E LATERAL PARA CONSTRUÇÃO DE VARANDAS, PREVISTOS NA LEI COMPLEMENTAR Nº 020/94, PARA O PRIMEIRO PAVIMENTO
A Presidente da Câmara Municipal de Patos de Minas, no uso de suas atribuições legais, e atendendo ao que dispõe o § 7º, do art.77, da Lei Orgânica do Município, promulga a seguinte Lei:

Art. 1º  Ficam dispensados os recuos frontal e lateral para construção de varandas, previstos na Lei Complementar nº 020/94, em todo o perímetro urbano, para o primeiro pavimento.

Parágrafo único – Para efeito desta lei, considera – se varandas a construção coberta de telhas, sustentadas por pilares, sem lajes ou paredes.

Art. 2º Esta Lei Complementar entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º Revogam – se as disposições em contrário.

Câmara  Municipal de Patos de Minas, 12 de setembro de 1997,107º ano  da República e 105º do Município.

EDIMÊ ERLINDA DE LIMA AVELAR – PRESIDENTE